PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 110/2024

Assunto: Reparos necessários a fim de se evitar o acúmulo de águas pluviais na Avenida Maria

Augusta Fagundes Gomes, em especial próximo ao Condomínio Garden Family.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos reparos necessários a fim de se evitar

o acúmulo de águas pluviais na Avenida Maria Augusta Fagundes Gomes, em especial

próximo ao Condomínio Garden Family.

Ao longo dos últimos meses, tem sido observado um acúmulo significativo

de águas pluviais nessa área específica, o que tem gerado transtornos e preocupações

para os moradores e usuários da via. Este acúmulo não apenas representa um incômodo

cotidiano, mas também potenciais riscos à segurança pública e à infraestrutura local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P